

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.136/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20.557/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO, sob demanda, de FERRAMENTAS MANUAIS E INSUMOS PARA ROÇADEIRAS, para atender às necessidades das Secretarias Municipais, Subprefeituras e Fundação, pelo período de 01 (um) ano, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

#### ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO MATERIAL.	U/C	MARCA	QUANT.	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
COTA EXCLUSIVA							
01	417993	Balde plástico com capacidade de 12 litros, com alças em aço, fundo com desenho anatômico para tombamento.	UN		200	R\$ 13,24	R\$ 2.648,00
02	465869	Broxa Retangular, cabo de madeira, com medidas aproximadas de 19x8cm.	UN		200	R\$ 7,38	R\$ 1.476,00
03	356080	Carretel de nylon, polimatic manual com tamanho da rosca de 12mm.	UN		250	R\$ 48,35	R\$ 12.087,50
04	356080	Carretel de nylon, polimatic manual com tamanho da rosca de 10mm.	UN		250	R\$ 51,87	R\$ 12.967,50
05	483309	Carro coletor de lixo com tampa com capacidade de 120 Litros, fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) 100% virgem, proteção UV –classe 8 – UV8, resistente ao	UN		200	R\$ 302,16	R\$ 60.432,00

PROCESSO Nº: 20.557/2024  
RUBRICA: \_\_\_\_\_ FOLHA: \_\_\_\_\_

		frio, calor e produtos químicos. com duas rodas de borrachas maciça. Pedal para abertura da tampa.					
06	216740	Cavadeira reta, em aço, com cabo metálico medindo 120 cm	UN		200	R\$ 77,68	R\$ 15.536,00
07	423357	Colher de pedreiro profissional em aço carbono, nº 10	UN		200	R\$ 17,42	R\$ 3.484,00
08	442744	Conjunto de pneu e câmara para carrinho de mão medindo 3.25-8	UN		300	R\$ 58,46	R\$ 17.538,00
09	215184	Facão - em aço, cabo anatômico em madeira resistente, comprimento aproximado 22 polegadas.	UN		100	R\$ 35,78	R\$ 3.578,00
10	216741	Foice roçadeira sem cabo	UN		300	R\$ 28,83	R\$ 8.649,00
11	602558	Kit de peneira metálica para limpeza de piscina, com cabo em alumínio medindo aproximadamente 1,60m para limpeza do chafariz.	UN		20	R\$ 50,32	R\$ 1.006,40
12	316333	Lápis para carpinteiro	UN		50	R\$ 1,76	R\$ 88,00
13	483241	Lima chata tipo murça com no mínimo 10", fabricada em aço carbono e cabo em polipropileno.	UN		300	R\$ 33,14	R\$ 9.942,00
14	262706	Linha para pedreiro 8mm, rolo com 100m	UN		50	R\$ 7,96	R\$ 398,00
15	467401	Óleo lubrificante mineral para motores 2 tempos à gasolina, viscosidade SAE 30, API TC, para uso em roçadeiras e motosserras, embalagem plástica de aproximadamente 500 ml.	UN		1.500	R\$ 19,68	R\$ 29.520,00

PROCESSO Nº: 20.557/2024  
RUBRICA: \_\_\_\_\_ FOLHA: \_\_\_\_\_

16	442124	Pé de cabra com corpo em aço forjado, com ponta alavanca chata e ponta encaixe em V (unha), medindo de 60cm e 65 cm.	UN		50	R\$ 43,04	R\$ 2.152,00
17	431280	Pedra de afiar dupla face, retangular, medindo 8".	UN		300	R\$ 11,96	R\$ 3.588,00
18	603268	Picareta alvião, com cabo de madeira, medindo entre 90cm e 95 cm.	UN		300	R\$ 80,48	R\$ 24.144,00
19	356080	Prato giratório de proteção, com furo de 13mm, tradicional.	UN		100	R\$ 13,26	R\$ 1.326,00
20	356080	Prato giratório de proteção, com furo de 16mm, tradicional.	UN		100	R\$ 13,18	R\$ 1.318,00
21	442255	Prumo de 1Kg (Corpo em aço, calço guia de madeira, cordão de nylon medindo 2 metros)	UN		50	R\$ 34,68	R\$ 1.734,00
22	239089	Trena com 30m (caixa plástica aberta) resistente à impactos, fita feita em PVC, com gancho na ponta para fácil fixação da fita durante longas medições. Escala graduada com divisão em mm e duas classes de precisão com manivela para recolhimento da fita.	UN		50	R\$ 35,80	R\$ 1.790,00
23	402542	Trena laser 50 metros de alcance, proteção contra quedas, pó e respingos d'água, com medição de área e volume e medição contínua, secundária de Pitágoras, Teorema de Pitágoras indireto, adição e subtração e memória para, pelo menos, 20 gravações.	UN		30	R\$ 256,85	R\$ 7.705,50
24	417310	Vassoura de grama metálica regulável com 22 dentes, cabo de madeira medindo 1,20m comprimento.	UN		200	R\$ 39,58	R\$ 7.916,00

25	458449	Vela de ignição M-14, para roçadeiras de diversas marcas e modelos, perfuradores de solo, motosserras, walkmmachines, etc.	UN		250	R\$ 11,60	R\$ 2.900,00
26	328217	Alicate universal - forjado em aço, 8"203mm, cabo anatômico emborrachado. <b>AMOSTRA</b>	UN		150	R\$ 22,78	R\$ 3.417,00
27	265028	Arco de serra lâmina com acabamento cromado, cabo ergonômico , Tamanho aproximado: 12" <b>AMOSTRA</b>	UN		50	R\$ 24,89	R\$ 1.244,50
28	476081	Cadeado 25mm (Corpo de latão maciço, haste em aço temperado e cromado,molas de aço inoxidável, chaves de latão), embalados em caixas individuais, contendo a descrição completa do produto. <b>AMOSTRA</b>	UN		100	R\$ 12,29	R\$ 1.229,00
29	312856	Cadeado 35mm (Corpo de latão maciço, haste em aço temperado e cromado,molas de aço inoxidável, chaves de latão), embalados em caixas individuais, contendo a descrição completa do produto. <b>AMOSTRA</b>	UN		100	R\$ 17,81	R\$ 1.781,00
30	339785	Cadeado 40mm (Corpo de latão maciço, haste em aço temperado e cromado,molas de aço inoxidável, chaves de latão), embalados em caixas individuais, contendo a descrição completa do produto. <b>AMOSTRA</b>	UN		100	R\$ 22,75	R\$ 2.275,00
31	454931	Cadeado 45mm (Corpo de latão maciço, haste em aço temperado e cromado,molas de aço inoxidável, chaves de latão), embalados em caixas individuais, contendo a descrição completa do produto. <b>AMOSTRA</b>	UN		100	R\$ 26,75	R\$ 2.675,00
32	371770	Cadeado 50mm (Corpo de latão maciço, haste em aço temperado e cromado,molas de aço inoxidável, chaves de latão), embalados em caixas individuais, contendo a descrição completa do produto. <b>AMOSTRA</b>	UN		100	R\$ 32,74	R\$ 3.274,00

PROCESSO Nº: 20.557/2024  
RUBRICA: \_\_\_\_\_ FOLHA: \_\_\_\_\_

33	601983	Cavadeira articulada em aço carbono com cabo de madeira medindo 120 cm. <b>AMOSTRA</b>	UN		100	R\$ 58,69	R\$ 5.869,00
34	317027	Enxada larga de 2,5 libras, sem cabo, forjada em aço carbono; com reforço anti-deformidade, temperada em todo corpo da peça, pintura eletrostática a pó. <b>AMOSTRA</b>	UN		400	R\$ 41,99	R\$ 16.796,00
35	402024	Enxadão estreito de 2,5 libras, sem cabo, forjada em aço carbono; com reforço anti-deformidade, temperada em todo corpo da peça, pintura eletrostática a pó. <b>AMOSTRA</b>	UN		300	R\$ 40,96	R\$ 12.288,00
36	604732	Fita isolante de filme PVC anti-chamas com 19mm x 20m. <b>AMOSTRA</b>	UN		100	R\$ 5,07	R\$ 507,00
37	404536	Gadanho curvo (Forcado Curvo), com 4 dentes em aço carbono, pintura eletrostático a pó, sem cabo . <b>AMOSTRA</b>	UN		200	R\$ 43,69	R\$ 8.738,00
38	396872	Gadanho reto (Forcado Reto), com 4 dentes em aço carbono, pintura eletrostática a pó, sem cabo . <b>AMOSTRA</b>	UN		300	R\$ 41,13	R\$ 12.339,00
39	364456	Lâmina de corte para roçadeira, 2 facas (2 pontas), em aço cromo com 355X1,8mmX20mm, aproximadamente. <b>AMOSTRA</b>	UN		1.500	R\$ 30,14	R\$ 45.210,00
40	416251	Lâmina de serra manual com 12" x 32 dentes. <b>AMOSTRA</b>	UN		300	R\$ 10,74	R\$ 3.222,00
41	245151	Martelo tipo unha, com 25mm, corpo em aço e cabo de madeira. <b>AMOSTRA</b>	UN		150	R\$ 27,73	R\$ 4.159,50
42	466631	Pá de bico (Ajuntadeira) nº 4, confeccionada em aço-carbono, reforçada, temperada em todo o corpo da peça; pintura eletrostática a pó, cabo de madeira. Tamanho da pá: 320 X 270 mm. Comprimento Cabo: 70 cm e 75 cm. <b>AMOSTRA</b>	UN		300	R\$ 52,12	R\$ 15.636,00

PROCESSO Nº: 20.557/2024  
RUBRICA: \_\_\_\_\_ FOLHA: \_\_\_\_\_

43	470913	Pá quadrada, nº 4, confeccionada em aço-carbono, reforçada, temperada em todo o corpo da peça; pintura eletrostática a pó, cabo de madeira com empunhadura em "Y" medindo entre 70 e 75 cm. <b>AMOSTRA</b>	UN		500	R\$ 51,36	R\$ 25.680,00
44	271516	Ponteiro manual de aço com 12". <b>AMOSTRA</b>	UN		300	R\$ 17,51	R\$ 5.253,00
45	283563	Rolo de fio de Nylon, quadrado, com 3mm de espessura, bobinas com aproximadamente 2 Kg. <b>AMOSTRA</b>	UN		500	R\$ 144,96	R\$ 72.480,00
46	378138	Serrote com lâminas em aço carbono temperado e lixado, cabo de madeira ergonômico e envernizado, com 24".Proteção plástica para os dentes. <b>AMOSTRA</b>	UN		50	R\$ 75,70	R\$ 3.785,00
47	247662	Serrote de poda, com 12", cabo de madeira com 1,50m, para alcance de galhos altos, uso em jardinagem. <b>AMOSTRA</b>	UN		50	R\$ 59,83	R\$ 2.991,50
48	251611	Talhadeira sextavada 12" forjada em aço. <b>AMOSTRA</b>	UN		300	R\$ 18,75	R\$ 5.625,00
49	310497	Torquês armador em aço carbono de no mínimo 12". <b>AMOSTRA</b>	UN		150	R\$ 36,58	R\$ 5.487,00
<b>Total COTA EXCLUSIVA: R\$ 495.885,40</b>							
<b>COTA PRINCIPAL</b>							
50	452395	Carrinho de mão com capacidade mínima de 50 litros, pneu com câmara de ar, caçamba de aço, reforçada, estrutura do carrinho (pés e caçamba) desmontáveis. <b>AMOSTRA</b>	UN		375	R\$ 166,30	R\$ 62.362,50

PROCESSO Nº: 20.557/2024  
RUBRICA: \_\_\_\_\_ FOLHA: \_\_\_\_\_

52	364456	Lâmina de corte para roçadeira, 2 facas (2 pontas), em aço cromo com 355X1,8mmX25,4mm, aproximadamente. <b>AMOSTRA</b>	UN		2.250	R\$ 28,46	R\$ 64.035,00
Total COTA PRINCIPAL: R\$ 126.397,50							
COTA RESERVADA							
51	452395	Carrinho de mão com capacidade mínima de 50 litros, pneu com câmara de ar, caçamba de aço, reforçada, estrutura do carrinho (pés e caçamba) desmontáveis. <b>AMOSTRA</b>	UN		125	R\$ 166,30	R\$ 20.787,50
53	364456	Lâmina de corte para roçadeira, 2 facas (2 pontas), em aço cromo com 355X1,8mmX25,4mm, aproximadamente. <b>AMOSTRA</b>	UN		750	R\$ 28,46	R\$ 21.345,00
Total COTA RESERVADA: R\$ 42.132,50							
TOTAL GERAL: R\$ 664.415,40							

PROCESSO Nº: 20.557/2024  
RUBRICA: \_\_\_\_\_ FOLHA: \_\_\_\_\_